Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros - PE

CEP 55880-000 - fone: (0XX81)3657-1195

CN.Pf. 08.825.713/0001-64

PORTARIA Nº 031/2025.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PARA RESPONDER PELO SETOR DE COMPRAS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS, no uso das atribuições

que lhe confere 6 Regimento Interno e demais legislação aplicável,

CONSIDERANDO à necessidade de designar um servidor para responder pelo Setor de

Compras da Edilidade, a fim de garantir a regularidade e eficiência dos processos de aquisição de

bens e serviços:

CONSIDERANDO à necessidade de cumprimento das normas legais pertinentes às

licitações e contratos administrativos, conforme previsto na Lei Federal nº 14.133/202] c demais

legislação correlata;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora MAIZA ALVES VELOSO, matríicula nº 146, ocupante do

cargo de Assessor Técnico, para responder pelo Setor de Compras da Câmara Municipal de Ferreiros,
ÁArt. 2º - À servidora designada terá como atribuições principais: | - Coordenar e executar os

processos de compras do Município, garantindo o cumprimento das normas legais e administrativas;

1l - Solicitar, receber e annlisar as demandas de aquisição de bens e serviços das diversas secretarias
e setores municipais; III - Elaborar e encaminhar processos licitatórios conforme a legislação vigente;

IV - Monitorar contratos administrativos relativos às aquisições realizadas pelo Município: V -

Prestar informações e relatórios sobre 08 procedimentos de compras. sempre que solicitado; VI =

Exccutar outras atividades correlatas à função.

Árt. 3º - O servidor ora designado deverá cumprir com as responsabilidades increntes ao

cargo, obscervando os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência

na gestão pública,

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições

em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE É CUMPRA-SE.

GABINETE DA FRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERREIROS, cm 05 de feverciro de 2025,

TARCÍSIO RBA DE MENESES

PRESIDENTE

Gâmara Municipal de Ferreiros
Rua Júlia Veloso, 93 - Centro - Ferreiros/PE

Fone: [81) 3657-1195